
宮建産連発第４０号 

令和３年１１月２４日 

 

宮崎県建設産業団体連合会 

各構成団体代表者 様 

 

宮崎県建設産業団体連合会 

会 長  藤 元 建 二 

 

 

特定技能 14分野オンライン面接会（交流会）の開催について（ご案内） 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、宮崎県から企業向け「特定技能 14分野オンライン面接会（交流会）」の開催につ

いて下記のとおり案内がございました。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、会員各位への周知を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 開催日 

令和 3年 11月 30日（火）及び令和 4年 1月 26日（水）の 2日間 

 

２ オンライン面接会（交流会）の主な内容 

・国内居住の外国人及び国外居住の外国人を対象とした事前企業説明会（交流会）。 

・企業説明動画の配信や外国人材との交流を予定。 

         

３ 申込方法 

下記の URLまたは別添チラシにあります QR コードからお申し込みください。 

  ※ https://form.k3r.jp/injestar_ssw/ssw202100002 

 

４ お問い合わせ 

株式会社インジェスター インジェスター特定技能事務局 

TEL ： 03-6625-4462 

 

 

（文書取扱い 有馬） 



 

事 務 連 絡  

令和３年１０月２６日  

 

 

都道府県多文化共生施策担当課長 殿 

政令指定都市多文化共生施策担当課長 殿 

 

 

                  出入国在留管理庁在留管理支援部 

                  在留支援課補佐官 山 形 正 洋 

 

 

特定技能１４分野オンライン面接会の開催について（情報提供）  

平素から出入国在留管理行政に御理解・御協力を賜りありがとうございます。 

今般，標記の面接会を，別添のリーフレットに記載のとおり，令和３年１１月

１５日から令和４年３月１１日までの日程でオンラインにより開催しますので，

お知らせします。 

各地方公共団体担当者におかれましては，在留外国人が利用する相談窓口等に

おいて，添付のリーフレットを御活用いただく等により，広く企業やコミュニテ

ィ等に周知いただきますよう，御協力をお願いします。  

各都道府県担当者におかれましては，管内市区町村（指定都市を除く。）の多

文化共生施策担当部局にこの旨を周知いただきますよう，御協力をお願いしま

す。  

なお，外国人受入環境整備交付金の交付決定を受けた市区町村に対しては，当

庁から本件について直接お知らせしていることを申し添えます。  

 

添付物 

 １ 特定技能１４分野オンライン面接会のリーフレット（企業向け） 

２ 特定技能１４分野オンライン面接会のリーフレット（外国人向け） 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当者連絡先 

法務省出入国在留管理庁在留管理支援部 

在留支援課第３係 担当 吉山，村上，杉山，松野，福島 

電話: 03-5363-3009 

Mail: zairyushien01@moj.go.jp（LGWAN用アドレス） 

zairyushien01@i.moj.go.jp（上記以外） 



特定技能
１４分野

すべて対応

外国人材採用
経験豊富な
スタッフ

によるサポート

国内在住で
就職意欲の高い
外国人材多数！

参加費・
紹介料無料！

【特典！】
制度理解のための
ガイダンス動画

プレゼント

イベントの
参加お申込みは

こちらへ！

運営：インジェスター特定技能事務局 （株式会社インジェスター）

特定技能外国人の採用を目指す企業様募集！

特定技能14分野
オンライン面接会

No.20211004-3

出入国在留管理庁 主催

介護
農業
飲食料品製造業

2021年11月15～19日
2022年1月17～21日
2022年3月7～11日

ビルクリーニング
素形材産業
産業機械製造業
電気・電子情報関連産業

2021年12月6～10日

造船・舶用工業
自動車整備

2022年1月17～21日

航空
漁業

2022年2月7～10日

宿泊
外食業

2021年12月6～10日
2022年2月7～10日

建設（交流会）
　2021年11月30日
　2022年1月26日

開催日程

※日程は変更の可能性があります。



①右記QRコード、または下記リンクのフォームから
必要事項をご入力ください。
https://form.k3r.jp/injestar_ssw/ssw20210001

②折り返し、事務局からイベントの詳細についてご案内を差し上げます。

③特定技能制度に関するガイダンス動画をお届けすると共に、イベント当日の

流れの事前説明と特定技能制度、並びに採用に関わる質問をお受けする

お時間を個別設定させて頂きます。

④面接会に先立ち、予め候補者情報をお届けいたします。

⑤面接会当日は、事務局からお届けするURLにてご参加ください。

※詳細はお申込み受付後、担当者から別途ご案内差し上げます。

※お申込み前のお問い合わせは、下記連絡先にて承ります。

インジェスター特定技能事務局

TEL：03-6625-4462 email：marketing-group@injestar.co.jp

在留資格「特定技能」で、就職を目指す国内在住外国人材との

就職面接会です。

外国人材の採用活動に関する個別サポートを受けながら、貴社の

ニーズに合った人材を探すことができます。

面接は完全オンラインでの参加、実施となります。

該当する分野（業種）と日程をご選択の上、ご参加ください。

イベント概要

イベント参加の流れ

主催：出入国在留管理庁 運営：インジェスター特定技能事務局 （株式会社インジェスター）

オンライン面接会に先立ち、国内居住の外国人はもちろんのこと、国外居
住の外国人も対象とした事前企業説明会（オンライン）を開催いたします。

事前企業説明会は、企業説明動画の配信や外国人材との交流を予定して
おります。

なお、当日配信する企業説明動画の作成は、弊社が全面サポートいたし
ますので、面接会へ参加される前の企業PRの場としてご活用ください。

多くの企業様のご参加をお待ちしております！

お申込みこちら→ https://form.k3r.jp/injestar_ssw/ssw202100002

【追加申込】事前企業説明会

No.20211004-3


